
 
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 
  
 
                                                  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
12.09.2017 № 90                                                                                                                

д.Бурмистрово 
  
 
О внесении изменений в постановление  
администрации Бурмистровского сельсовета  
от 02.10.2012 № 55 «Об утверждении административного  
регламента предоставления муниципальной  
услуги по приему заявлений и выдаче документов  
о согласовании переустройства и (или)  
перепланировки жилого помещения» 
  
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», согласно ст.26 Жилищного кодекса Российской Федерации, на 
основании Протеста заместителя межрайонного прокурора, советника 
юстиции И.А.Зинченко от 25.08.2017 № 15-3378в-2017 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в п.2.4. вместо слов «30 рабочих дней» читать «не 
позднее чем через сорок пять дней со дня представления документов». 

2.  Пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:  
«2.6.1. Заявитель вправе не предоставлять: 
- технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого 
помещения,  
- заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры 
о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого 
помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, 
является памятником архитектуры, истории или культуры,  
- правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) 
перепланируемое жилое помещение, если право на него зарегистрировано в 
Едином государственном реестре недвижимости. 

Для рассмотрения заявления о переустройстве и (или) перепланировке 
жилого помещения администрация Бурмистровского сельсовета запрашивает 
следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если 
они не были представлены заявителем по собственной инициативе: 
1) правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) 
перепланируемое жилое помещение, если право на него зарегистрировано в 
Едином государственном реестре недвижимости; 



2) технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого 
жилого помещения; 
3) заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и 
культуры о допустимости проведения переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в 
котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или 
культуры».   

3. Настоящее постановление опубликовать в  газете «Вестник 
Бурмистровского сельсовета» и на официальном сайте Бурмистровского 
сельсовета в сети «Интернет». 

 
 

Глава Бурмистровского сельсовета           Н.Н. Якушкина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

